[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2014 ё? сентябр\н 18-м\ш\ 907 №

Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 сентября 2014 года  № 907
г. Цивильск

О Совете по взаимодействию с религиозными объединениями при администрации Цивильского района         Чувашской Республики

В целях повышения духовной культуры общества и воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма, а также совершенствования взаимодействия муниципальных образований района с религиозными объединениями, администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Образовать Совет по взаимодействию с религиозными объединениями при администрации Цивильского района Чувашской Республики.

2.Утвердить следующий состав совета:

	Артамонов С.Г.
	–
	глава  администрации Цивильского района (председатель Совета);

	Волчкова А.В.
	–
	заместитель главы администрации - начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района (заместитель председателя Совета);

	Филатова Л.Ф.
	–
	 заместитель начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района

	Дмитриева А.Ф.
	–
	ведущий методист МБУК «Районный центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Цивильского района (по согласованию);

	Егоров Ю.Н.
	–
	 начальник межмуниципального отдела МВД России «Цивильский» (по согласованию);

	Иванова А.Д.
	–
	библиотекарь МБУК «Малоянгорчинский центр развития культуры и библиотечного обслуживания» (по согласованию);

	Моисеев А.А.
	–
	начальник межрайонного отдела УФМС России по Чувашской Республике в г. Цивильск (по согласованию);

	Игумения Нина (Волкова)
	–
	настоятельница Тихвинского Богородицкого женского монастыря (по согласованию);

	Протоиерей Вячеслав Ашмарин
	–
	настоятель Свято-Троицкого собора г. Цивильск (по согласованию);

	Петрова З.В.
	–
	заведующая методкабинетом отдела образования и социального развития администрации Цивильского района -(секретарь Совета);

	Профоров Е.В.
	–
	начальник отдела информационного обеспечения администрации Цивильского района;

	Солоденова Г.Н.
	-
	управляющий делами администрации Цивильского района;

	Тимофеев Ю.Г.
	–
	глава Первостепановского сельского поселения                                                     Цивильского района (по согласованию);

	Федорова Е.С.
	–
	директор Цивильского историко-краеведческого музея  (по согласованию).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по взаимодействию с религиозными объединениями при администрации  Цивильского района Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела образования и социального развития администрации района А.В. Волчкову.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                 С.Г. Артамонов

Приложение

к постановлению администрации

Цивильского района

от 18.09.2014 г. №907
Положение

о Совете по взаимодействию с религиозными объединениями при администрации Цивильского района Чувашской Республики
1. Совет  по взаимодействию с религиозными объединениями при администрации Цивильского района Чувашской Республики (далее - Совет) образован в целях рассмотрения вопросов, возникающих в сфере взаимоотношений органов государственной власти, местного самоуправления и религиозных объединений, включая вопросы передачи религиозным объединениям культовых зданий и иного имущества.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Чувашской Республики, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Кабинета Министров Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

3. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер. По вопросам, требующим решения главы администрации Цивильского района, Совет вносит соответствующие предложения.

4. Основными задачами Совета являются:

содействие согласованной деятельности органов местного самоуправления Цивильского района и религиозных объединений в сфере обеспечения межконфессионального согласия, формирования духовно-нравственных ценностей и толерантности в обществе;

разработка предложений по гармонизации межконфессионального согласия, профилактике экстремизма, национализма и терроризма в Цивильском районе;

информационно-аналитическое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Цивильского района по вопросам, затрагивающим сферу взаимоотношений органов местного самоуправления Цивильского района и религиозных объединений.

5. Для реализации основных задач Совет осуществляет следующие функции:

- вырабатывает для руководителей органов местного самоуправления Цивильского района  рекомендации по вопросам, затрагивающим сферу взаимоотношений органов местного самоуправления Цивильского района и религиозных объединений;

- готовит проекты  постановлений и распоряжений органов местного самоуправления Цивильского района по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- дает заключения по проектам постановлений, распоряжений органов местного самоуправления Цивильского района,  в части вопросов, затрагивающих сферу взаимоотношений органов местного самоуправления Цивильского района и религиозных объединений;

- выполняет координационно-методические функции в отношении деятельности органов местного самоуправления Цивильского района по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- осуществляет взаимодействие с общественными организациями, учреждениями образования, культуры, здравоохранения и религиозными объединениями;

- ведет работу с органами местного самоуправления Цивильского района по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- запрашивает и получает от общественных и религиозных организаций необходимую информацию по вопросам, выносимым на рассмотрение Совета;

- заслушивает руководителей органов местного самоуправления Цивильского района по вопросам, отнесенным к ведению Совета;

- анализирует состояние религиозной обстановки на территории Цивильского района.

6. Совет не обладает контрольными или распорядительными функциями по отношению к религиозным объединениям.

7. Совет возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

8. Основной формой работы Совета являются заседания, проводимые не реже одного раза в квартал. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

9. Члены Совета участвуют в его заседаниях без права замены.

10. Повестка дня заседания Совета утверждается его председателем либо, по его поручению,  заместителем председателя.

11. Заседания Совета проводятся с приглашением представителей заинтересованных религиозных объединений, а при необходимости с участием ответственных работников администрации района и органов местного самоуправления Цивильского района.

12. Организация работы по подготовке материалов для рассмотрения Советом и контроля за выполнением принимаемых на его заседаниях решений осуществляется секретарем Совета.

13. Решения Совета принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами, которые подписывают председатель Совета (его заместитель) и ответственный секретарь.

14. Организационно-техническое обеспечение работы Совета возлагается на отдел образования и социального развития администрации Цивильского района.